précise de manière non limitative les travaux d’entretien et les réparations incombant à 
l’OCCUPANT.  

En contrepartie du droit accordé à l’occupant, celui-ci versera à SNCF Réseau une redevance 

d’occupation domaniale, dont le seuil minimal est fixé à QUINZE MILLE EUROS (15 000) 

hors taxes et hors charges par an, TVA en sus.    

L'OCCUPANT s'oblige à payer cette redevance annuellement et d'avance. Le premier terme 

sera exigible à la date de prise d’effet de la convention. Un avis d’échéance sera adressé par le 

SNCF Immobilier ou le GESTIONNAIRE 30 jours avant chaque échéance.  

L’OCCUPANT doit indiquer le numéro de facture attaché à son règlement dans la référence 

de ses virements.    

Le montant des frais de dossier est de DEUX MILLE SIX CENTS EUROS (2 600) hors taxe, 

TVA en sus.  

Le montant estimatif des impôts et taxes est DEUX MILLE NEUF CENTS EUROS (2 900) 

hors taxe par an, TVA en sus.  

L'occupant versera à SNCF Réseau, à titre de dépôt de garantie, une somme correspondant à 

3 mois de redevance TTC.    

Cette convention sera conclue pour une durée de cinq (5) ans. La date prévisionnelle de prise